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DESPESAS

DESPESAS
(EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (VIII)
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DO RPPS
DESPESAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (IX)
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII+IX)
AMORTIZAGAO DA DIiVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)
Amortizagéo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizacdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XI1)=(X+XI)
SUPERAVIT(XIII)
TOTAL (XIV)=(XIl+XII1)

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGCAO DA DIVIDA

TOTAL

e"b" doinciso Il e § 19)

DOTAGAO INICIAL

2.275.023.000,00
1.800.810.509,00
936.502.000,00
19.137.000,00
845.171.509,00
464.712.491,00
387.187.491,00
27.768.000,00
49.757.000,00
9.500.000,00
68.406.000,00
2.343.429.000,00

2.343.429.000,00

2.343.429.000,00

INICIAL

68.406.000,00
57.906.000,00

10.500.000,00

68.406.000,00

PREFEITURA DO RECIFE-PODER EXECUTIVO
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
BALANGO ORCAMENTARIO - DESPESAS

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO DE 2009/BIMESTRE NOVEMBRO/DEZEMBRO

CREDITOS
ADICIONAIS

121.001.841,05
165.757.864,22
(34.870.359,11)
(8.811.640,92)
209.439.864,25
(35.256.023,17)
(36.920.499,37)
216.000,00
1.448.476,20
(9.500.000,00)
6.455.994,79
127.457.835,84

127.457.835,84

127.457.835,84
DOTAGAO

CREDITOS
ADICIONAIS

6.455.994,79
6.092.103,51

363.891,28

6.455.994,79

DOTACAO
ATUALIZADA

2.396.024.841,05
1.966.568.373,22
901.631.640,89
10.325.359,08
1.054.611.373,25
429.456.467,83
350.266.991,63
27.984.000,00
51.205.476,20

74.861.994,79
2.470.886.835,84

2.470.886.835,84

2.470.886.835,84

ATUALIZADA

74.861.994,79
63.998.103,51

10.863.891,28

74.861.994,79

DESPESAS EMPENHADAS

No
Bimestre

341.063.879,14
348.873.539,10
179.637.245,74
(2.096.317,51)
171.332.610,87
(7.809.659,96)
(8.474.955,82)

665.295,86

15.386.182,02
356.450.061,16

356.450.061,16

356.450.061,16

Até o Bimestre

2.097.791.736,39
1.896.387.194,50
898.798.557,17
9.514.314,49
988.074.322,84
201.404.541,89
150.515.200,59
220.000,00
50.669.341,30

74.385.559,32
2.172.177.295,71

2.172.177.295,71

2.172.177.295,71

DESPESAS EMPENHADAS

No
Bimestre

15.386.182,02
9.608.431,98

5.777.750,04

15.386.182,02

Até o Bimestre

74.385.559,32
63.877.884,34

10.507.674,98

74.385.559,32

No
Bimestre

516.251.602,96
456.862.947,15
192.812.278,44
2.232.505,90
261.818.162,81
59.388.655,81
48.959.680,00

10.428.975,81

27.586.808,11
543.838.411,07

543.838.411,07

543.838.411,07

No
Bimestre

27.586.808,11
20.661.815,20

6.924.992,91

27.586.808,11

DESPESAS EXECUTADAS
LIQUIDADAS

Até o Bimestre

2.033.848.371,98
1.838.042.849,93
898.236.957,61
9.514.314,49
930.291.577,83
195.805.522,05
144.936.180,75
200.000,00
50.669.341,30

74.385.559,32
2.108.233.931,30

INSCRITAS EM
RESTOS A PAGAR
NAO
PROCESSADOS

63.943.364,41
58.344.344,57
561.599,56
57.782.745,01
5.599.019,84
5.579.019,84
20.000,00

63.943.364,41

2.172.177.295,71
99.662.803,90
2.271.840.099,61

DESPESAS EXECUTADAS

Até o Bimestre

74.385.559,32
63.877.884,34

10.507.674,98

INSCRITAS EM
RESTOS A PAGAR
NAO
PROCESSADOS

74.385.559,32

%

87,55%
96,43%
99,69%
92,15%
93,69%
46,90%
42,97%

0,79%
98,95%

99,36%
87,91%

87,91%

91,94%

%

99,36%
99,81%

96,72%

99,36%

R$

SALDO A
EXECUTAR

298.233.104,66
70.181.178,72
2.833.083,72
811.044,59
66.537.050,41
228.051.925,94
199.751.791,04
27.764.000,00
536.134,90

476.435,47
298.709.540,13

298.709.540,13

SALDO A
EXECUTAR

476.435,47
120.219,17

356.216,30

476.435,47



